Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе
по продаже земельных участков и на право заключения договора аренды земельного участка
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2
                                                    24.01.2024
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии: Хаткевич А.А., начальник департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным

  имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом

  департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии: Борцова Н.Н., начальник отдела сопровождения договоров юридического управления департамента земельных отношений администрации города Перми;

Бурылова С.В., начальник аналитического отдела департамента земельных отношений администрации города Перми;

Четина Ю.И., заместитель начальника отдела по распоряжению

муниципальным имуществом управления по распоряжению

муниципальным имуществом департамента имущественных

отношений администрации города Перми,
рассмотрев заявки на участие в электронном аукционе, назначенном на 25.01.2024 (процедура № SBR012-2312190022), установила:

по лоту № 1 - земельный участок с кадастровым номером 59:01:5010064:27 площадью
1016 кв. м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, жилой район Ново-Бродовский, улица Пасечная, земельный участок 37, с целью строительства индивидуального жилого дома (разрешенное использование земельного участка – под строительство индивидуального жилого дома) заявки на участие
в аукционе не поступали.

по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4411472:27 площадью 3138,3 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, городской округ Пермский, город Пермь, улица Бригадирская, земельный участок 13, для строительства объекта капитального строительства согласно виду разрешенного использования (разрешенное использование земельного участка – амбулаторное ветеринарное обслуживание) заявки на участие в аукционе не поступали.

по лоту № 3 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4716054:1038 площадью 33911 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Промышленная, з/у 98е, для строительства объекта капитального строительства согласно виду разрешенного использования земельного участка. Разрешенное использование земельного участка – легкая промышленность (6.3), фармацевтическая промышленность (6.3.1), пищевая промышленность (6.4), нефтехимическая промышленность (6.3.1), строительная промышленность (6.6), склады (6.9), специальная деятельность (12.2) заявки на участие в аукционе не поступали.

На основании пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, объектов незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участках, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена» (с последующими изменениями) комиссия решила:

признать электронный аукцион несостоявшимся по лотам №№ 1, 2 и 3 в связи с тем, что
по окончании срока подачи заявок на участие в электронном аукционе по данным лотам
не подано ни одной заявки.
Председатель комиссии                                                                                         Хаткевич А.А.

Секретарь комиссии

Перешеина И.В.

Члены комиссии

Борцова Н.Н.

Бурылова С.В.

 Четина Ю.И.
PAGE
2